
 
СОВЕТ КУРНОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ  
 

Об исполнении бюджета Курносовского сельского поселения 
за 2023 год. 

29.05.2024 № 162 
 
 

Рассмотрев, представленный администрацией Курносовского сельского 
поселения проект решения «Об исполнении бюджета Курносовского сельского 
поселения за 2022 год», в соответствии с п.2 ст. 18 Устава Курносовского сельского 
поселения Большереченского муниципального района Омской области, Совет 
Курносовского сельского поселенияБольшереченского муниципального района 
Омской области р е ш и л: 

 
1.Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 2023 год по доходам в 

сумме 5 903 92,53 рублей, по расходам в сумме 5 984 937,59 рублей, профицит местного 
бюджета составил 496 878,59 рублей. 

2. Утвердить отчет по исполнениюпоступлений по налоговым иненалоговым 
доходам в местный бюджет за 2023 год согласно приложения № 1 к настоящему 
решению; 

3. Утвердить «Отчет по безвозмездным поступлениям в местный бюджет за 2022 
год согласно приложения № 2» к настоящему решению; 

4. Утвердить «Отчет по расходам местного бюджета за 2023 год подразделам и 
подразделам за 2023 год» согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

5. Утвердить «Отчет по ведомственной структуре расходов местного бюджета за 
2022 год» согласно приложению № 4 к настоящему решению ; 

6. Утвердить «Отчет об исполнение  расходов местного бюджета за 2023 год 
поцелевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям 
деятельности)» согласно приложению № 5 к настоящему решению 

7. Администрации Курносовского сельского поселения необходимо 
активизировать работу по наполнению доходной части бюджета по доходам от налога 
на имущество физических лиц и земельного налога. 

8. Настоящее решение вступает в силу с момента  его подписания 
 
9. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

«Курносовский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
Курносовского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской 
области в сети Интернет 
 
 
 
Глава сельского поселения                                                                               П.М. Тимченко  



 

 Приложение № 1 
решению Совета  

Курносовскогосельского поселения 
Большереченского муниципального района  

Омской области 
От 29.05.2024 №162  

 
Отчет об исполнении 

 поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет на 2023 год 
 

Наименование кодов 
классификации доходов 

местного бюджета 

Коды классификации доходов местного бюджета 

Сумма, 
рублей 

Исполнено, 
рублей 

Вид доходов бюджета 
 

Подвид доходов 
бюджета 

Гр
уп

па
  

до
хо

до
в 

П
од

гр
уп

па
 

до
хо

до
в 

С
та

ть
я 

до
хо

до
в 

П
од

ст
ат

ья
 

до
хо

до
в 

Э
ле

ме
нт

 
 д

ох
од

ов
 

Гр
уп

па
 

по
дв

ид
а 

до
хо

до
в 

бю
дж

ет
а 

А
на

ли
ти

че
ск

ая
 

гр
уп

па
 п

од
ви

да
 

до
хо

до
в 

бю
дж

ет
а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Доходы бюджета всего        5 903 920,59 5 984 937,59 
НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00 000 00 0000 000 1 254 551,74 1 335 568,80 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 1 01 00 000 00 0000 000 98 550,00 94289,40 

Налог на доходы физических 
лиц 1 01 02 000 01 0000 110 98 550,00 94289,40 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, 
в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

1 01 02 010 01 0000 110 98 130,00 94 276,02 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

1 01 02 030 01 0000 110  1,08 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации. 

1 01 02 030 01 0000 110 420,0 11,58 



 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00 000 00 0000 000 449130,00 522776,67 

Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на территории 
Российской Федерации 

1 03 02 000 01 0000 110 
449130,00 522776,67 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 03 02 231 01 0000 110 212730,00 270879,07 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 03 02 241 01 0000 110 1480,00 1414,76 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 03 02 251 01 0000 110 262 980,00 279974,70 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 03 02 261 01 0000 110 -28060,00 -29491,86 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 1 05 00 000 00 0000 000 313699,00 313699,00 

Единый сельскохозяйственный 
налог 1 05 03 000 01 0000 110 313699,00 313699,00 

Единый сельскохозяйственный 
налог 1 05 03 010 01 0000 110 313699,00 313699,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00 000 00 0000 000 56258,83 57488,82 
Налог на имущество 
физических лиц 1 06 01 000 00 0000 110 56258,83 57488,82 

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к 

1 06 01 030 10 0000 110 
56258,83 57488,82 



 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений 
Земельный налог 1 06 06 000 00 0000 110 144 980,27 155 381,27 
Земельный налог с организаций 1 06 06 030 00 0000 110 33705,00 39533,00 
Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

1 06 06 033 10 0000 110 

33705,00 39533,00 

Земельный налог с физических 
лиц 1 06 06 040 00 0000 110 111275,27 115848,27 

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

1 06 06 043 10 0000 110 
111275,27 115848,27 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 1 08 00 000 00 0000 000 2400,00 2400,0 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий (за исключением 
действий, совершаемых 
консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 

1 08 04 000 01 0000 110 

2400,00 2400,0 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий 

1 08 04 020 01 0000 110 

2400,00 2400,0 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00 000 00 0000 000 0,0 0,0 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного 
и муниципального имущества 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

1 11 05 000 00 0000 120 0,0 0,0 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов государственной 
власти, органов местного 
самоуправления, 
государственных 
внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений (за 

1 11 05 030 00 0000 120 0,0 0,0 



 

исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления сельских 
поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

1 11 05 035 10 0000 120 0,0 0,0 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 
 

1 13 00 000 00 0000 000 

0,0 0,0 

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов сельских 
поселений 
 

1 13 02 995 10 0000 130 
0,0 0,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00 000 00 0000 000 21 033,64 21 033,64 

Прочие поступления от 
денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение 
ущерба 

1 16 90 000 00 0000 140 
21 033,64 21 033,64 

Прочие поступления от 
денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 

1 16 90 050 10 0000 140 

21 033,64 21 033,64 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Приложение № 2 
решению Совета  

Курносовскогосельского поселения 
Большереченского муниципального района  

Омской области 
От 29.05.2024 №162   

 

Отчет по безвозмездным поступлениям в местный бюджет за  2023 год  

Наименование кодов классификации 
доходов местного бюджета 

Коды классификации доходов местного бюджета 

С
ум

ма
, р

уб
ле

й 

И
сп

ол
не

но
, р

уб
ле

й 

Вид доходов бюджета Подвид доходов 
бюджета 

Гр
уп

па
  д

ох
од

ов
 

П
од

гр
уп

па
 

до
хо

до
в 

С
та

ть
я 

до
хо

до
в 

П
од

ст
ат

ья
 

до
хо

до
в 

Э
ле

ме
нт

 д
ох

од
ов

 

Гр
уп

па
 п

од
ви

да
 

до
хо

до
в 

бю
дж

ет
а 

А
на

ли
ти

че
ск

ая
 

гр
уп

па
 п

од
ви

да
 

до
хо

до
в 

бю
дж

ет
а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00 000 00 0000 000 4 649 368,79 4 649 368,79 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00 000 00 0000 000 

4 649 368,79 4 649 368,79 

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 2 02 10 000 00 0000 150 1861785,85 1861785,85 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 2 02 15 001 00 0000 150 1833953,85 1833953,85 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

2 02 15 001 10 0000 150 
1756657,46 1756657,46 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

2 02 15 002 10 0000 150 0,0 0,0 

Прочие дотации бюджетам 
сельских поселений 

2 02 20 000 00 0000 
150 

24 950,00 24 950,00 

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

2 02 29 999 00 0000 150 24 950,00 24 950,00 

Прочие субсидии 2 02 29 999 10 0000 150 2194473,83 2194473,83 

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 2 02 30 000 00 0000 150 82529,00 82529,00 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 

2 02 35 118 00 0000 150 82529,00 82529,00 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 

2 02 35 118 10 0000 150 82529,00 82529,00 



 

первичного воинского учета 
органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских 
округов 
Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 547341,70 547341,70 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 

2 02 40 014 00 0000 150 

590 758,50 590 758,50 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 

2 02 40 014 10 0000 150 

590 758,50 590 758,50 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

2 02 49 999 10 0000 150 2 194 473,83 
2 194 473,83 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 07 00 000 00 0000 150 0,0 0,0 

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
сельских поселений 

2 07 05 000 10 0000 150 0,0 0,0 

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
сельских поселений 

2 07 05 030 10 0000 150 0,0 0,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение № 3 
решению Совета  

Курносовскогосельского поселения 
Большереченского муниципального района  

Омской области 
от 29.05.2024 №162  

 

 

Отчет по расходам  местного бюджета по разделам и подразделам 
за 2023 год 

      

№ 
п/п 

Наименование кодов классификации расходов местного 
бюджета  

Коды 
классификац
ии расходов 

местного 
бюджета  

Сумма, рублей 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Всего,                    
рублей 

Исполнено, 
рублей 

1 2  3 4  5 6 
  Общегосударственные вопросы 01 00 2328917,11 2328917,11 

  
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 800260,21 800260,21 

  

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 1441424,55 1441424,55 

 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 
 

01 07 0,0 0,0 

  Резервные фонды 01 11 0,00 0,00 

  Другие общегосударственные вопросы 01 13 87232,35 87232,35 

  Национальная оборона 02 00 82529,00 82529,00 
  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 82529,00 82529,00 

 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 
 

03 00 377915,71 377915,71 

 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 
 

03 10 396508,62 396508,62 

  Национальная экономика 04 00 733 566,46 235 742,69 

 
Общеэкономические вопросы 04 01 0,0 0,0 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 730 566,46 232 742,69 
 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 3000,00 3000,00 
  Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2 230 590,98 2230590,98 
  Коммунальное хозяйство 05 02 362 939,80 362 939,80 
  Благоустройство 05 03 1867651,18 1867651,18 
  Образование 07 00 59702,72 59702,72 
  Молодежная политика  07 07 59702,72 59702,72 
  Культура, кинематография 08 00 79757,12 79757,12 
  Культура 08 01 79757,12 79757,12 

 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 0,00 0,00 

  Социальная политика 10 00 84840,00 84840,00 
  Пенсионное обеспечение 10 01 83840,00 83840,00 
 Социальное обеспечение населения  10 03 1000,00 1000,00 
  Физическая культура и спорт 11 00 8063,67 8063,67 
  Физическая культура 11 01 8063,67 8063,67 

 
Всего расходов     5985882,77 5488059,0 



 

Приложение № 4 
решению Совета  

Курносовскогосельского поселения 
Большереченского муниципального района  

Омской области 
От 29.05.2024 №162 

Отчет по ведомственной структуре расходов местного бюджета за 2023 год 
 

№ 
п/
п 

Наименование кодов классификации расходов 
местного бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, рублей 
Главн
ый 
распо
рядит
ель 
средст
в 
местн
ого 
бюдж
ета Ра

зд
ел

 

П
од

ра
зд

ел
 

Целевая статья 

В
ид

 р
ас

хо
до

в 

Всего                    
рублей 

Исполнено, 
рублей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 Общегосударственные вопросы 
606 01 00        

1 
876086,76 
 

1 876086,76 
 

 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

606 01 02        

800 260,21  800 260,21  

 

Муниципальная программа комплексного 
социально-экономического развития  
Курносовского сельского поселения  
Большереченского муниципального района 
Омской области 

606 01 02 03 0 00 0 000 0  

800 260,21  800 260,21  

 

Подпрограмма «Повышение эффективности 
деятельности администрации Курносовского 
сельского поселения и управления 
муниципальным имуществом» 

606 01 02 03 1 00 0 000 0  

800 260,21  800 260,21  

 

Повышение эффективности деятельности 
администрации Курносовского сельского 606 01 02 03 1 06 0 000 0  

800 260,21  800 260,21  



 

поселения и управления муниципальным 
имуществом на 2014-2020 годы 

 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  местного 
самоуправления 

606 01 02 03 1 06 2 098 0  

800 260,21  800 260,21  

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными  (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

606 01 02 03 1 06 2 098 0 100 

800 260,21  800 260,21  

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 
 

606 01 02 03 1 06 2 098 0 120 
800 260,21  800 260,21  

 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

606 01 04        

1 441 
424,55  

1 441 424,55  

 

Муниципальная программа комплексного 
социально-экономического     развития  
Курносовского сельского поселения 
Большереченского муниципального района 
Омской области 

606 01 04 03 0 00 0 000 0  

1 441 
424,55  

1 441 424,55  

 

Подпрограмма «Повышение эффективности 
деятельности администрации Курносовского 
сельского поселения и управления 
муниципальным имуществом на 2014-2020 
годы» 

606 01 04 03 1 00 0 000 0  

1 441 
424,55  

1 441 424,55  

 

Повышение эффективности деятельности 
администрации Курносовского сельского 
поселения и управления муниципальным 
имуществом на 2014-2020 годы 

606 01 04 03 1 06 0 000 0  

1 441 
424,55  

1 441 424,55  

 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  местного 
самоуправления 

606 01 04 03 1 06 2 098 0  

1 441 
424,55  

1 441 424,55  

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными  (муниципальными) 

606 01 04 03 1 06 2 098 0 100 
809 099,19  809 099,19  



 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 606 01 04 03 1 06 2 098 0 120 809 099,19  809 099,19  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 01 04 03 1 06 2 098 0 200 
631 825,36  631 825,36  

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 01 04 03 1 06 2 098 0 240 
631 825,36  631 825,36  

 Уплата иных платежей 606 01 04 03 1 06 2 098 0 540 500,00  500,00  

 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 
 

606 01 07 00 0 00 0 000 0  

0,00 0,00 

 

Развитие социально-экономического 
потенциала 
 

606 01 07 03 0 00 0 000 0  

0,00 0,00 

 

Повышение эффективности деятельности 
администрации поселения и управления 
муниципальным имуществом 
 

606 01 07 03 1 06 0 000 0  

0,00 0,00 

 

Проведение выборов и референдумов 
 606 01 07 03 1 06 4 010 0  

0,00 0,00 

 

Иные бюджетные ассигнования 
 606 01 07 03 1 06 4 010 0 880 0,00 0,00 

 
Другие общегосударственные вопросы 606 01 13        87 232,35  87 232,35  

 

Муниципальная программа комплексного 
социально-экономического     развития 
Курносовского сельского поселения 
Большереченского муниципального района 
Омской области 

606 01 13 03 0 00 0 000 0  

87 232,35  87 232,35  

 

Подпрограмма «Повышение эффективности 
деятельности администрации Курносовского 
сельского поселения и управления 
муниципальным имуществом на 2014-2020 
годы» 

606 01 13 03 1 00 0 000 0  

87 232,35  87 232,35  



 

 

Повышение эффективности деятельности 
администрации Курносовского сельского 
поселения и управления муниципальным 
имуществом  

606 01 13 03 1 06 0 000 0  

87 232,35  87 232,35  

 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на принятие в соответствии с 
гражданским законодательством Российской 
Федерации решения о сносе самовольной 
постройки, решения о сносе самовольной 
постройки или ее приведении в соответствие с 
предельными параметрами разрешенного 
строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, установленными 
правилами землепользования и застройки, 
документацией пои планировке территории, 
или обязательными требованиями к 
параметрам объектов капитального 
строительства, установленными 
федеральными законами 
 

606 01 13 03 1 06 2 607 0  

23 051,49  23 051,49  

 

Межбюджетные трансферты 
606 01 13 03 1 06 2 607 0 500 

23 051,49  23 051,49  

 

Иные межбюджетные трансферты 
606 01 13 03 1 06 2 607 0 540 

23 051,49  23 051,49  

 

Совершенствование системы учета объектов 
недвижимости, находящихся в собственности 
поселений 

606 01 13 03 1 06 3 000 0 240 
64 180,86  64 180,86  

 

Учет, содержание, обслуживание, 
материально- техническое обеспечение 
объектов, находящихся в собственности 
Курносовского сельского поселения 

606 01 13 03 1 06 3 001 0 244 

61 311,86  61 311,86  

 
Иные бюджетные ассигнования 606 01 13 03 1 06 3 001 0 800 2 869,00  2 869,00  

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 606 01 13 03 1 06 3 001 0 850 2 869,00  2 869,00  

 
Национальная оборона 606 02 00        82 529,00  82 529,00  

 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 606 02 03        

82 529,00  82 529,00  

 

Муниципальная программа комплексного 
социально-экономического     развития  606 02 03 03 0 00 0 000 0  

82 529,00  82 529,00  



 

Курносовского сельского поселения          
Большереченского муниципального района 
Омской          области 

 

Подпрограмма «Повышение эффективности 
деятельности администрации Курносовского 
сельского поселения и управления 
муниципальным имуществом на 2014-2020 
годы» 

606 02 03 03 1 00 0 000 0  

82 529,00  82 529,00  

 

Повышение эффективности деятельности 
администрации Курносовского сельского 
поселения и управления муниципальным 
имуществом на 2014-2020 годы 

606 02 03 03 1 06 0 000 0  

82 529,00  82 529,00  

 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

606 02 03 03 1 06 5 118 2  

82 529,00  82 529,00  

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

606 02 03 03 1 06 5 118 2 100 

82 529,00  82 529,00  

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 606 02 03 03 1 06 5 118 2 120 82 529,00  82 529,00  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

606 02 03 03 1 06 5 118 2 200 

82 529,00  82 529,00  

 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 
 

606 03 00        

377 915,71  377 915,71  

 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 
 

606 03 10        

377 915,71  377 915,71  

 

Расходы, осуществляемые за счет средств 
резервного фонда Правительства Омской 
области 

606 03 10 03 1 06 7 997 0 
 

377 915,71  377 915,71  

 Закупка товаров, работ и услуг для 606 03 10 03 1 06 7 997 0 200 147 143,81  147 143,81  



 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 03 10 03 1 06 7 997 0 
244 

147 143,81  147 143,81  

 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

606 03 10 03 2 06 0 000 0 

 

230771,90  230771,90  

 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

606 03 10 03 2 06 0 000 0 

 

230771,90  230771,90  

 

Организация и осуществление мероприятий 
по гражданской обороне, защите населения и 
территории поселения от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера 
 

606 

03 10 03 2 06 1 001 0  

157200,00 157200,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 
03 10 03 2 06 1 001 0 200 

7200,00  7200,00  

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 
03 10 03 2 06 1 001 0 240 

7200,00  7200,00   
 

 Иные бюджетные ассигнования 606 03 10 03 2 06 1 001 0  150 000,00  150 000,00  
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 606 03 10 03 2 06 1 001 0  150 000,00  150 000,00  

 

Устройство противопожарных полос, 
противопожарная опашка территории 
населенных пунктов поселений 
 

606 

03 10 03 2 06 1 002 0  

73 571,90  73 571,90  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 
03 10 03 2 06 1 002 0 200 

73 571,90  73 571,90  

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 
03 10 03 2 06 1 002 0 240 

73 571,90  73 571,90  

 

Приобретение огнетушителей и первичных 
средств пожаротушения 

606 03 10 03 2 06 1 003 0  
0,0 0,0 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 
03 10 03 2 06 1 003 0 200 

0,0 0,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 
03 10 03 2 06 1 003 0 240 

0,0 0,0 

 

Обслуживание и содержание пожарной 
машины 

606 03 10 03 2 06 1 004 0  
0,0 0,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 
03 10 03 2 06 1 004 0 200 

0,0 0,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 
03 10 03 2 06 1 004 0 240 

0,0 0,0 

 
Национальная экономика 606 04 00        5103080,20 4888290,15 

 
Общеэкономические вопросы 606 04 01        

0,0 0,0 

 

Муниципальная программа комплексного 
социально-экономического     развития  
Курносовского сельского поселения 
Большереченского муниципального района 
Омской области 

606 04 01 03 0 00 0 000 0  

0,0 0,0 

 

Подпрограмма «Содействие занятости 
населения» 606 04 01 03 3 00 0 000 0  

0,0 0,0 

 

Содействие занятости населения 
Курносовского сельского поселения 606 04 01 03 3 06 0 000 0  

0,0 0,0 

 

Участие в организации и финансировании 
проведения общественных работ 606 04 01 03 3 06 7 014 0  

0,0 0,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными  (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

606 04 01 03 3 06 7 014 0 100 

0,0 0,0 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 606 04 01 03 3 06 7 014 0 120 0,0 0,0 

 

Участие в организации и финансировании 
проведения общественных работ 606 04 01 03 3 06 S 014 0 

 
0,0 0,0 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 606 04 01 03 3 06 S 014 0 100 0,0 0,0 



 

обеспечения выполнения функций 
государственными  (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 606 04 01 03 3 06 S 014 0 120 0,0 0,0 

 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 606 04 09        730 566,46  232 742,69 

 

Муниципальная программа комплексного 
социально-экономического     развития  
Курносовского сельского поселения          
Большереченского муниципального района 
Омской          области 

606 04 09 03 0 00 0 000 0  

730 566,46 232 742,69 

 

Подпрограмма «Повышение безопасности 
дорожного движения» 606 04 09 03 4 00 0 000 0  

730 566,46  232 742,69 

 

Повышение безопасности дорожного 
движения Курносовского сельского поселения 606 04 09 03 4 06 0 000 0  

730 566,46  232 742,69 

 
Грейдерование дорог 606 04 09 03 4 06 1 001 0  0,00  0,00  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 03 4 06 1 001 0 200 
0,00  0,00  

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 03 4 06 1 001 0 240 
0,00  0,00  

 
Очистка дорог от снега 606 04 09 03 4 06 1 002 0  36 759,37  36 759,37  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 03 4 06 1 002 0 200 
36 759,37  36 759,37  

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 03 4 06 1 002 0 240 
36 759,37  36 759,37  

 

Установка дорожных знаков 
 606 04 09 03 4 06 1 004 0  

0,00  0,00  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 03 4 06 1 004 0 200 
0,00  0,00  

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 606 04 09 03 4 06 1 004 0 240 

0,00  
0,00 

0,00  
0,00 



 

(муниципальных) нужд 

 

Разработка проекта организации дорожного 
движения(ПОДД) 606 04 09 03 4 06 1 005 0  

0,00  0,00  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 03 4 06 1 005 0 200 
0,00  0,00  

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 03 4 06 1 005 0 240 
0,00  0,00  

 

Приобретение и установка комплекта 
автономного светофора 
 

606 04 09 03 4 06 1 007 0  

0,00  0,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 03 4 06 1 007 0 200 
0,00  0,00 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 03 4 06 1 007 0 240 
0,00  0,00 

 
Содержание автомобильных дорог 606 04 09 03 4 06 1 009 0  

690 099,09  192275,32 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 03 4 06 1 009 0 200 
690 099,09  192275,32 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 03 4 06 1 009 0 240 
690 099,09  192275,32 

 

Приобретение, установка и обслуживание 
приборов освещения улично- дорожной сети 
Курносовского сельского поселения 

606 04 09 03 4 06 2 002 0  

3 708,00  3 708,00  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 03 4 06 2 002 0 200 
3 708,00  3 708,00  

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 03 4 06 2 002 0 240 
3 708,00  3 708,00  

 Строительный надзор 606 04 09 03 4 06 2 007 0  0,00  0,00  

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

606 04 09 03 4 06 2 007 0 200 0,00  0,00  



 

(муниципальных) нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 03 4 06 2 007 0 
240 

0,00  0,00  

 Проверка смет 606 04 09 03 4 06 2 007 0  0,00  0,00  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 03 4 06 2 007 0 
200 

0,00  0,00  

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 03 4 06 2 007 0 240 0,00  0,00  

 

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
в поселениях 

606 04 09 03 4 06 7 034 0 
 

0,0 0,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 03 4 06 7 034 0 
200 

0,0 0,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 03 4 06 7 034 0 
240 

0,0 0,0 

 
Содержание автомобильных дорог общего 
пользования 

606 04 09 03 4 06 7 065 0  0,0 0,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 03 4 06 7 065 0 
200 

0,0 0,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 03 4 06 7 065 0 
240 

0,0 0,0 

 

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
в поселениях 

606 04 09 03 4 06 S 034 0 
 

0,0 0,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 03 4 06 S 034 0 
200 

0,0 0,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 03 4 06 S 034 0 
240 

0,0 0,0 

 Содержание автомобильных дорог общего 606 04 09 03 4 06 S 065 0  0,0 0,0 



 

пользования 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 03 4 06 S 065 0 
200 

0,0 0,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 09 03 4 06 S 065 0 
240 

0,0 0,0 

 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 

606 04 12        3 000,00  3 000,00  

 
Муниципальная программа "Развитие 
социально-экономического потенциала" 

606 04 12 03 1 00 0 000 0  3 000,00  3 000,00  

 

Подпрограмма "Повышение эффективности 
деятельности администрации поселения и 
управление муниципальным имуществом" 

606 04 12 03 1 06 3 001 0  3 000,00  3 000,00  

 

Учет, содержание, обслуживание, 
материально-техническое обеспечение 
объектов, находящихся в собственности 
Курносовского сельского поселения 

606 04 12 03 1 06 3 001 0  3 000,00  3 000,00  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 12 03 1 06 3 001 0 200 3 000,00  3 000,00  

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 04 12 03 1 06 3 001 0 240 3 000,00  3 000,00  

 

Жилищно-коммунальное хозяйство 606 05 00        
2 230 
590,98  

2 230 590,98  

 
Коммунальное хозяйство 606 05 02        362 939,80  362 939,80  

 

Муниципальная программа комплексного 
социально-экономического     развития  
Курносовского сельского поселения          
Большереченского муниципального района 
Омской          области 

606 05 02 03 0 00 0 000 0  

362 939,80  362 939,80  

 

Подпрограмма «Развития жилищно-
коммунального комплекса» 606 05 02 03 8 00 0 000 0  

362 939,80  362 939,80  

 

Развития жилищно-коммунального комплекса 
Курносовского сельского поселения 606 05 02 03 8 06 0 000 0  

362 939,80  362 939,80  

 
Приобретение и установка глубинных насосов 606 05 02 03 8 06 2 001 0  

0,00  0,00  

 
Закупка товаров, работ и услуг для 606 05 02 03 8 06 2 001 0 200 0,00  0,00  



 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 02 03 8 06 2 001 0 240 
0,00  0,00  

 
Ремонт водопроводных систем 606 05 02 03 8 06 2 002 0  

0,00  0,00  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 02 03 8 06 2 002 0 200 
0,00  0,00  

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 02 03 8 06 2 002 0 240 
0,00  0,00  

 

Организация водоснабжения населения в 
границах Курносовского сельского поселения 606 05 02 03 8 06 2 004 0  

249 996,83  249 996,83  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 02 03 8 06 2 004 0 200 
249 996,83  249 996,83  

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 02 03 8 06 2 004 0 240 
249 996,83  249 996,83  

 
Услуги по лабораторному исследованию воды 606 05 02 03 8 06 2 007 0  

32 532,00 32 532,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 02 03 8 06 2 007 0 200 
32 532,00 32 532,00 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 02 03 8 06 2 007 0 240 
32 532,00 32 532,00 

 

Техническое обслуживание водонапорных 
скважин 606 05 02 03 8 06 7 030 0  

0,00 0,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 02 
03 8 06 7 030 0 

200 
0,00 0,00 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 02 
03 8 06 7 030 0 

240 
0,00 0,00 

 
Обустройство водозаборных скважин 606 05 02 03 8 06 2 008 0  80410,97 80410,97 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

606 05 02 03 8 06 2 008 0 200 80410,97 80410,97 



 

(муниципальных) нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 02 03 8 06 2 008 0 240 80410,97 80410,97 

 

Благоустройство 606 05 03        
1 867 
651,18  

1 867 651,18  

 

Муниципальная программа комплексного 
социально-экономического     развития  
Курносовского сельского поселения 
Большереченского муниципального района 
Омской области 

606 05 03 03 0 00 0 000 0  

1 867 
651,18 

1 867 651,18 

 

Подпрограмма «Благоустройство  территории 
поселения» 606 05 03 03 5 00 0 000 0  

1 867 
651,18 

1 867 651,18 

 

Благоустройство  территории поселения 
Курносовского сельского поселения 606 05 03 03 5 06 0 000 0  

110 000,00  110 000,00  

 
Акарицидная обработка территории 606 05 03 03 5 06 1 005 0  110 000,00  110 000,00  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 03 03 5 06 1 005 0 200 
110 000,00  110 000,00  

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 03 03 5 06 1 005 0 240 
110 000,00 110 000,00 

 

Подпрограмма Формирование комфортной 
городское среды курносовского сельского 
поселения Большереченского муниципального 
района 

606 05 03 03 0 F 2    1 263 
284,24  

1 263 284,24  

 
Реализация инициативных проектов в сфере 
формирования комфортной городской среды 

606 05 03 03 0 F 2 704 0  1 263 
284,24  

1 263 284,24  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 03 03 0 F 2 704 0 200 1 263 
284,24  

1 263 284,24  

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 03 03 0 F 2 704 0 240 1 263 
284,24  

1 263 284,24  

 
Реализация инициативных проектов в сфере 
формирования комфортной городской среды 

606 05 03 03 0 F S 704 0  164 478,24  164 478,24  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 03 03 0 F S 704 0 200 164 478,24  164 478,24  



 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 03 03 0 F S 704 0 240 164 478,24  164 478,24  

 Исполнение административных штрафов 606 05 03 03 5 06 1 006 0  1 263 
284,24  

1 263 284,24  

 Иные межбюджетные трансферты 606 05 03 03 5 06 1 006 0 800 1 263 
284,24  

1 263 284,24  

 Уплата налогов, сборов и иных платежей  606 05 03 03 5 06 1 006 0 850 1 263 
284,24  

1 263 284,24  

 

Участие в организации деятельности по 
накоплению (в том числе раздельному 
накоплению) и транспортированию твердых 
коммунальных отходов и п. 14 части 1 статьи 
15 Федерального закона № 131-ФЗ, в части 
участия в организации деятельности по 
накоплению (в том числе раздельному 
накоплению), сбору, транспортированию, 
обработке, утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных отходов 
на территории муниципального района 
 

606 05 03 03 5 06 1 807 0  

164 478,24  164 478,24  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 03 03 5 06 1 807 0 200 
164 478,24  164 478,24  

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 03 03 5 06 1 807 0 240 
164 478,24  164 478,24  

 

Подпрограмма "Благоустройство  территории 
поселения" 

606 05 03 03 5 00 0 000 0  329 888,70  329 888,70  

 

Благоустройство  территории поселения 
Курносовского сельского поселения 

606 05 03 03 5 06 0 000 0  329 888,70  329 888,70  

 

Акарацидная обработка территории  606 05 03 03 5 06 1 005 0  4 320,00  4 320,00  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 03 03 5 06 1 005 0 200 4 320,00  4 320,00  

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 03 03 5 06 1 005 0 240 4 320,00  4 320,00  



 

 

Проверка смет 606 05 03 03 5 06 1 007 0  12 900,00  12 900,00  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 03 03 5 06 1 007 0 200 12 900,00  12 900,00  

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 03 03 5 06 1 007 0 240 12 900,00  12 900,00  

 

Строительный надзор 606 05 03 03 5 06 1 008 0 240 40 000,00  40 000,00  

 

Участие в организации деятельности по 
накоплению (в том числе раздельному 
накоплению), сбору, транспортированию, 
обработке, утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных отходов 
на территориях соответствующих 
муниципальных районов, за исключением 
полномочий по созданию мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов, 
приобретению контейнеров (бункеров) 

606 05 03 03 5 06 1 808 0  227 818,70  227 818,70  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 03 03 5 06 1 808 0 200 227 818,70  227 818,70  

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 03 03 5 06 1 808 0 240 227 818,70  227 818,70  

 

Текущее содержание и обслуживание 
наружных сетей уличного освещения 
территории поселения 

606 05 03 03 5 06 2 001 0  30 000,00  30 000,00  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 03 03 5 06 2 001 0 200 30 000,00  30 000,00  

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 03 03 5 06 2 001 0 240 30 000,00  30 000,00  

 
Устройство детской игровой площадки  606 05 03 03 5 06 2 004 0  0,00  0,00  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 03 03 5 06 2 004 0 200 0,00  0,00  



 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 03 03 5 06 2 004 0 240 0,00  0,00  

 
Уборка территории поселения от сорной 
растительности и карантинных растений 

606 05 03 03 5 06 2 006 0  14 850,00  14 850,00  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 03 03 5 06 2 006 0 200 14 850,00  14 850,00  

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 05 03 03 5 06 2 006 0 240 14 850,00  14 850,00  

 
Образование 606 07 00        59 702,72  59 702,72  

 
Молодежная политика 606 07 07        59 702,72  59 702,72  

 

Муниципальная программа "Программа 
комплексного социально-экономического     
развития  Курносовского сельского поселения          
Большереченского муниципального района 
Омской          области" 

606 07 07 03 0 00 0 000 0  59 702,72  59 702,72  

 

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и спорта, молодежной политики 
Курносовского сельского поселения" 

606 07 07 03 7 00 0 000 0  59 702,72  59 702,72  

 

Развитие физической культуры и спорта и 
реализация мероприятий в сфере молодежной 
политики в Курносовском  сельском 
поселении   

606 07 07 03 7 06 0 000 0  59 702,72  59 702,72  

 

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципальногорайона из бюджетов 
поселений на  организацию и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и молодежью 
в поселении 

606 07 07 03 7 06 2 604 0  59 702,72  59 702,72  

 
Межбюджетные трансферты  606 07 07 03 7 06 2 604 0 500 59 702,72  59 702,72  

 
Иные межбюджетные трансферты 606 07 07 03 7 06 2 604 0 540 59 702,72  59 702,72  

 
Культура, кинематография 606 08 00        79 757,12  79 757,12  

 
Культура 606 08 01        79 757,12  79 757,12  

 

Муниципальная программа "Программа 
комплексного социально-экономического     
развития  Курносовского сельского поселения          
Большереченского муниципального района 

606 08 01 03 0 00 0 000 0  79 757,12  79 757,12  



 

Омской          области" 

 

Подпрограмма "Развитие культуры 
Курносовского сельского поселения" 

606 08 01 03 6 00 0 000 0  79 757,12  79 757,12  

 

Развитие культуры Курносовского сельского 
поселения  Большереченского 
муниципального района Омской области  

606 08 01 03 6 06 0 000 0  79 757,12  79 757,12  

 

Проведение традиционных праздничных 
мероприятий 

606 08 01 03 6 06 2 001 0  3 500,00  3 500,00  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 08 01 03 6 06 2 001 0 200 3 500,00  3 500,00  

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

606 08 01 03 6 06 2 001 0 240 3 500,00  3 500,00  

 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на создание условий для 
организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организации культуры 

606 08 01 03 6 06 2 602 0  76 257,12  76 257,12  

 
Межбюджетные трансферты  606 08 01 03 6 06 2 602 0 500 76 257,12  76 257,12  

 
Иные межбюджетные трансферты 606 08 01 03 6 06 2 602 0 540 76 257,12  76 257,12  

 
Социальная политика 606 10 00        84 840,00  84 840,00  

 
Пенсионное обеспечение 606 10 01        84 840,00  84 840,00  

 
Социальная политика 606 10 00        84 840,00  84 840,00  

 
Пенсионное обеспечение 606 10 01        84 840,00  84 840,00  

 

Муниципальная программа "Программа 
комплексного социально-экономического     
развития  Курносовского сельского поселения          
Большереченского муниципального района 
Омской          области" 

606 10 01 03 0 00 0 000 0  84 840,00  84 840,00  

 

Подпрограмма "Повышение эффективности 
деятельности администрации Курносовского 
сельского поселения и управления 
муниципальным имуществом" 

606 10 01 03 1 00 0 000 0  84 840,00  84 840,00  

 

Повышение эффективности деятельности 
администрации Курносовского сельского 
поселения и управления муниципальным 
имуществом 

606 10 01 03 1 06 0 000 0  84 840,00  84 840,00  



 

 

Пенсионное обеспечение Курносовского 
сельского поселения 

606 10 01 03 1 06 1 002 0  83 840,00  83 840,00  

 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

606 10 01 03 1 06 1 002 0 300 83 840,00  83 840,00  

 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

606 10 01 03 1 06 1 002 0 310 83 840,00  83 840,00  

 Создание резервных фондов администрации 
Курносовского сельского поселения 

606 10 03 03 1 06 2 002 0  1 000,00  1 000,00  

 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

606 10 03 03 1 06 2 002 0 300 1 000,00  1 000,00  

 
Физическая культура и спорт 606 11 00        8 063,67  8 063,67  

 
Физическая культура 606 11 01        8 063,67  8 063,67  

 

Муниципальная программа "Программа 
комплексного социально-экономического     
развития  Курносовского сельского поселения          
Большереченского муниципального района 
Омской          области" 

606 11 01 03 0 00 0 000 0  8 063,67  8 063,67  

 

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и спорта, молодежной политики 
Курносовского сельского поселения" 

606 11 01 03 7 00 0 000 0  8 063,67  8 063,67  

 

Развитие физической культуры и спорта , 
молодежной политики Курносовского 
сельского поселения 

606 11 01 03 7 06 0 000 0  8 063,67  8 063,67  

 
Приобретение спортивного инвентаря 606 11 01 03 7 06 2 003 0  0,00  0,00  

 

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджетов 
поселений на обеспечение условий для 
развития на территории поселения 
физической культуры, школьного спорта и 
массового спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных 
и спортивных мероприятий поселения 

606 11 01 03 7 06 2 605 0  8 063,67  8 063,67  

 

Межбюджетные трансферты  606 11 01 03 7 06 2 605 0 500 8 063,67  8 063,67  

 

Иные межбюджетные трансферты 606 11 01 03 7 06 2 605 0 540 8 063,67  8 063,67  



 

 
Всего расходов 

          

5 985 
882,77 5488059,00 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение № 5 
решению Совета  

Курносовскогосельского поселения 
Большереченского муниципального района  

Омской области 
От 29.05.2024 №162   

 
Отчет по расходам бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам и внепрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 
на 2023 год 

 

№
 
п
/
п 

Наименование кодов классификации расходов местного бюджета 

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма, рублей 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 

П
од

пр
ог

ра
мм

а 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 п
ро

гр
ам

мы
 

(В
ед

ом
ст

ве
нн

ая
 ц

ел
ев

ая
 

пр
ог

ра
мм

а)
 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 

В
ид

 р
ас

хо
до

в 

Всего                    
рублей Исполнено, рублей 

1 2 6  7 8 9 
1 Муниципальная программа "Программа комплексного социально-

экономического     развития  Курносовского сельского поселения          
Большереченского муниципального района Омской          области" 

03 0 00 0 000 0 4 448 120,29  4 448 120,29  

 Подпрограмма "Повышение эффективности деятельности 
администрации Курносовского сельского поселения и управления 
муниципальным имуществом" 

03 1 00 0 000 0 2 646 429,92  2 646 429,92  

 Повышение эффективности деятельности администрации 
Курносовского сельского поселения и управления муниципальным 
имуществом  

03 1 06 0 000 0 2 646 429,92  2 646 429,92  

 Пенсионное обеспечение Курносовского сельского поселения 03 1 06 1 002 0 83 840,00  83 840,00  

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 06 1 002 0 83 840,00  83 840,00  

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 1 06 1 002 0 83 840,00  83 840,00  

 Создание резервных фондов администрации Курносовского сельского 
поселения 

03 1 06 2 002 0 1 000,00  1 000,00  

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 06 2 002 0 1 000,00  1 000,00  



 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 1 06 2 002 0 1 000,00  1 000,00  

 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления Курносовского сельского поселения 

03 1 06 2 098 0 2 241 684,76  2 241 684,76  

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

03 1 06 2 098 0 1 609 359,40  1 609 359,40  

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов  03 1 06 2 098 0 1 609 359,40  1 609 359,40  
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 1 06 2 098 0 631 825,36  631 825,36  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 1 06 2 098 0 631 825,36  631 825,36  

 Уплата иных платежей  03 1 06 2 098 0 500,00  500,00  
 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на принятие в соответствии с гражданским законодательством 
Российской Федерации решения о сносе самовольной постпоройки, решения о 
сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с 
предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, установленными правилами 
землепользования и застройки, документацией пои планировке территории, 
или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального 
строительства, установленными федеральными законами 

03 1 06 2 607 0 23 051,49  23 051,49  

 Межбюджетные трансферты  03 1 06 2 607 0 23 051,49  23 051,49  

 Иные межбюджетные трансферты 03 1 06 2 607 0 23 051,49  23 051,49  

 Учет, содержание, обслуживание, материально- техническое обеспечение 
обьектов, находящихся в собственности Курносовского сельского поселения 

03 1 06 3 001 0 67 180,86  67 180,86  

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 1 06 3 001 0 64 311,86  64 311,86  

 Уплата иных платежей  03 1 06 3 001 0 2 869,00  2 869,00  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 1 06 3 001 0 2 869,00  2 869,00  

 Проведение выборов и референдумов 03 1 06 3 001 0 0,00  0,00  
 Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов (финансовое 
обеспечение исполнения органами местного самоуправления поселений 
Омской области полномочий по первичному воинскому учету) 

03 1 06 5 118 2 82 529,00  82 529,00  

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

03 1 06 5 118 2 82 529,00  82 529,00  



 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов  03 1 06 5 118 2 82 529,00  82 529,00  
 Расходы, осуществляемые за счет средств резервного фонда Правительства 

Омской области 
03 1 06 7 997 0 147 143,81  147 143,81  

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государстенных 
(муниципальных) нужд 

03 1 06 7 997 0 147 143,81  147 143,81  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствееных 
(муниципальных) нужд 

03 1 06 7 997 0 147 143,81  147 143,81  

 Подпрограмма  "Защита населения  и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности,  гражданской обороны  в Курносовском сельском поселении ".                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

03 2 00 0 000 0 230 771,90  230 771,90  

 Защита населения  и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение первичных мер пожарной безопасности,  
гражданской обороны  в Курносовском сельском поселении 

03 2 00 0 000 0 230 771,90  230 771,90  

 Организация  и осуществление мероприятий по гражданской обороне,  защите 
населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 

03 2 06 1 001 0 230 771,90  230 771,90  

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государстенных 
(муниципальных) нужд 

03 2 06 1 001 0 157 200,00  157 200,00  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствееных 
(муниципальных) нужд 

03 2 06 1 001 0 157 200,00  157 200,00  

 Уплата иных платежей  03 2 06 1 001 0 150 000,00  150 000,00  
 Устройство  противопожарных полос, противопожарная опашка территории 

населенных пунктов поселений 
03 2 06 1 002 0 73 571,90  73 571,90  

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государстенных 
(муниципальных) нужд 

03 2 06 1 002 0 73 571,90  73 571,90  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствееных 
(муниципальных) нужд 

03 2 06 1 002 0 73 571,90  73 571,90  

 Приобретение огнетушителей и первичных средств пожаротушения 03 2 06 1 003 0 0,00  0,00  
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государстенных 

(муниципальных) нужд 
03 2 06 1 003 0 0,00  0,00  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствееных 
(муниципальных) нужд 

03 2 06 1 003 0 0,00  0,00  

 Обслуживание и содержание пожарной машины 03 2 06 1 004 0 0,00  0,00  
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государстенных 

(муниципальных) нужд 
03 2 06 1 004 0 0,00  0,00  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствееных 
(муниципальных) нужд 

03 2 06 1 004 0 0,00  0,00  

 Содействие занятости населения Курносовского сельского поселения 03 3 06 0 000 0 0,00  0,00  
 Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения" 03 4 00 0 000 0 730 566,46  232742,69 
 Повышение безопасности дорожного движения Курносовского сельского 

поселения 
03 4 06 0 000 0 730 566,46  232742,69 



 

 Грейдерование дорог 03 4 06 1 001 0 0,00  0,00  
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государстенных 

(муниципальных) нужд 
03 4 06 1 001 0 0,00  0,00  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствееных 
(муниципальных) нужд 

03 4 06 1 001 0 0,00  0,00  

 Очистка дорог от снега 03 4 06 1 002 0 36 759,37  36 759,37  
 Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государстенных 

(муниципальных) нужд 
03 4 06 1 002 0 36 759,37  36 759,37  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствееных 
(муниципальных) нужд 

03 4 06 1 002 0 36 759,37  36 759,37  

 Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в поселениях 

03 4 06 1 003 0 0,00  0,00  

 Закупка товаров, работ и услуг для государстенных (муниципальных) нужд 03 4 06 1 003 0 0,00  0,00  
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствееных 

(муниципальных) нужд 
03 4 06 1 003 0 0,00  0,00  

 Установка дорожных знаков 03 4 06 1 004 0 0,00  0,00  
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государстенных 

(муниципальных) нужд 
03 4 06 1 004 0 0,00  0,00  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствееных 
(муниципальных) нужд 

03 4 06 1 004 0 0,00  0,00  

 Противогололедные мероприятия 03 4 06 1 008 0 0,00  0,00  
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 4 06 1 008 0 0,00  0,00  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 4 06 1 008 0 0,00  0,00  

 "Содержание автомобильных дорог         690 099,09  192275,32 
  03 4 06 1 009 0 690 099,09  192275,32 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 4 06 1 009 0 690 099,09  192275,32 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 4 06 1 009 0 3 708,00  3 708,00  

 Приобретение, установка и обслуживание приборов освещения улично- 
дорожной сети Курносовского сельского поселения 

03 4 06 2 002 0 3 708,00  3 708,00  

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 4 06 2 002 0 3 708,00  3 708,00  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 4 06 2 002 0   

 Подпрограмма "Благоустройство  территории поселения" 03 5 00 0 000 0 1 537 762,48  1 537 762,48  

 Подпрограмма Формирование комфортной городское среды курносовского 
сельского поселения Большереченского муниципального района 

03 0 06    110 000,00  110 000,00  

 Устройство детской площадки 03 0 06 1 100 1 110 000,00  110 000,00  



 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 0 06 1 100 1 110 000,00  110 000,00  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 0 06 1 100 1 1 427 762,48  1 427 762,48  

 Подпрограмма Формирование комфортной городское среды курносовского 
сельского поселения Большереченского муниципального района 

03 0 F2    1 263 284,24  1 263 284,24  

 Реализация инициативных проектов в сфере формирования комфортной 
городской среды 

03 0 F2 7 040 0 1 263 284,24  1 263 284,24  

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 0 F2 7 040 0 1 263 284,24  1 263 284,24  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 0 F2 7 040 0 164 478,24  164 478,24  

 Реализация инициативных проектов в сфере формирования комфортной 
городской среды 

03 0 F2 S 040 0 164 478,24  164 478,24  

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 0 F2 S 040 0 164 478,24  164 478,24  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 0 F2 S 040 0 329 888,70  329 888,70  

 Подпрограмма "Благоустройство  территории поселения" 03 5 00 0 000 0 329 888,70  329 888,70  
 Благоустройство  территории поселения Курносовского сельского поселения 03 5 06 0 000 0 4 320,00  4 320,00  
 Акарацидная обработка территории  03 5 06 1 005 0 4 320,00  4 320,00  
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 5 06 1 005 0 4 320,00  4 320,00  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 5 06 1 005 0 12 900,00 12 900,00 

 Проверка смет 03 5 06 1 007 0 12 900,00 12 900,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 5 06 1 007 0 12 900,00 12 900,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 5 06 1 007 0 227 818,70 227 818,70 

 Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному 
накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на 
территориях соответствующих муниципальных районов, за исключением 
полномочий по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов, приобретению контейнеров (бункеров) 

03 5 06 1 808 8 227 818,70 227 818,70 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государстенных 
(муниципальных) нужд 

03 5 06 1 808 8 227 818,70 227 818,70 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствееных 
(муниципальных) нужд 

03 5 06 1 808 8 30 000,00  30 000,00  

 Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения 
территории поселения 

03 5 06 2 001 0 30 000,00  30 000,00  



 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государстенных 
(муниципальных) нужд 

03 5 06 2 001 0 30 000,00  30 000,00  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствееных 
(муниципальных) нужд 

03 5 06 2 001 0 0,00  0,00  

 Устройство детской игровой площадки  03 5 06 2 004 0 0,00  0,00  
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государстенных 

(муниципальных) нужд 
03 5 06 2 004 0 0,00  0,00  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствееных 
(муниципальных) нужд 

03 5 06 2 004 0 14 850,00  14 850,00  

 Уборка территории поселения от сорной растительности и карантинных 
растений 

03 5 06 2 006 0 14 850,00  14 850,00  

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государстенных 
(муниципальных) нужд 

03 5 06 2 006 0 14 850,00  14 850,00  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствееных 
(муниципальных) нужд 

03 5 06 2 006 0 0,00  0,00  

 Услуги по предоставлению мест под опоры линий электропередачи 
пренадлежащих ПАО МРСК Сибири на праве собственности для размещения 
приборов наружного освещения. 

03 5 06 2 007 0 0,00  0,00  

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 5 06 2 007 0 0,00  0,00  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 5 06 2 007 0 40 000,00  40 000,00  

 Строительный надзор 03 5 06 1 008 0 40 000,00  40 000,00  

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 5 06 1 008 0 40 000,00  40 000,00  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 5 06 1 008 0 79 757,12  79 757,12  

 Подпрограмма "Развитие культуры Курносовского сельского поселения" 03 6 00 0 000 0 79 757,12  79 757,12  

 Развитие культуры Курносовского сельского поселения  Большереченского 
муниципального района Омской области  

03 6 06 0 000 0 3 500,00  3 500,00  

 Проведение традиционных праздничных мероприятий 03 6 06 2 001 0 3 500,00  3 500,00  

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 6 06 2 001 0 3 500,00  3 500,00  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 6 06 2 001 0 0,00  0,00  

 Проведение митинга памяти 03 6 06 2 004 0 76 257,12  76 257,12  
 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организации культуры 

03 6 06 2 602 0 76 257,12  76 257,12  

 Межбюджетные трансферты  03 6 06 2 602 0 76 257,12  76 257,12  



 

 Иные межбюджетные трансферты 03 6 06 2 602 0 67 766,39  67 766,39  
 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта, молодежной 

политики Курносовского сельского поселения" 
03 7 00 0 000 0 67 766,39  67 766,39  

 Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере 
молодежной политики в Курносовском  сельском поселении   

03 7 06 0 000 0 59702,72 59702,72 

 Межбюджетные трансферты бюджету муниципальногорайона из бюджетов 
поселений на  организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми 
и молодежью в поселении 

03 7 06 2 604 0 59702,72 59702,72 

 Межбюджетные трансферты  03 7 06 2 604 0 59 702,72  59 702,72  
 Иные межбюджетные трансферты 03 7 06 2 604 0 8 063,67  8 063,67  
 Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджетов 

поселений на обеспечение условий для развития на территории поселения 
физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация 
проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения 

03 7 06 2 605 0 8 063,67  8 063,67  

 Межбюджетные трансферты  03 7 06 2 605 0 8 063,67  8 063,67  
 Иные межбюджетные трансферты 03 7 06 2 605 0 362 939,80  362 939,80  
 Подпрограмма "Развития жилищно-коммунального комплекса Курносовского 

сельского поселения" 
03 8 00 0 000 0 362 939,80  362 939,80  

 Развития жилищно-коммунального комплекса Курносовского сельского 
поселения 

03 8 06 0 000 0 0,00  0,00  

 Приобретение и установка глубинных насосов 03 8 06 2 001 0 0,00  0,00  
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 8 06 2 001 0 0,00  0,00  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 8 06 2 001 0 0,00  0,00  

 Ремонт водопроводных систем 03 8 06 2 002 0 0,00  0,00  
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 8 06 2 002 0 0,00  0,00  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 8 06 2 002 0 249 996,83  249 996,83  

 Организация водоснабжения населения в границах курносовского сельского 
поселения 

03 8 06 2 004 0 249 996,83  249 996,83  

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 8 06 2 004 0 249 996,83  249 996,83  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 8 06 2 004 0 0,00  0,00  

 Ремонт глубинных насосов 03 8 06 2 006 0 0,00  0,00  
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 8 06 2 006 0 0,00  0,00  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 03 8 06 2 006 0 32 532,00  32 532,00  



 

(муниципальных) нужд 
 Услуги по лабораторному исследованию воды 03 8 06 2 007 0 32 532,00  32 532,00  
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 8 06 2 007 0 32 532,00  32 532,00  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 8 06 2 007 0 80 410,97  80 410,97  

 Техническое обслуживание водонапорных скважин 03 8 06 2 008 0 80 410,97  80 410,97   
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 8 06 2 008 0 80 410,97  80 410,97   

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 8 06 2 008 0 80 410,97 80 410,97  

 Всего расходов:       5 985 882,77  
 

5488059,00  
 

 


